PROLES
FOEMI-
NEÆ
FERDI-
NANDI
I. IMP.

a

tamen ordinem pertinere cum ex eiusdem figura, tum ex eo coniicitur; quod anno 1546. a CAROLO V. in hunc ordinem adlectus fuerit (a). Hæc dextrum conversa, capite pileolo & vitta obtecto, cum collari ex unionibus.

Ex geniis, scuta *Bavarie* & *Austriæ* iungentibus, & ferta tenuentibus, videri posset, elegans hoc numisma ob nuptias ALBERTI V. cognomento *Maximi*, cum ANNA, FERDINANDI I. Imp. filia, signatum fuisse. Verum quo minus hoc dici possit, oris habitus ALBERTI facit; utpote, qui iam ætate proiectus, atque adeo insigniter barbatus representatur, cum tamen dictæ nuptiæ anno 1546. die IV. Iulii, quo Dux annum ætatis undevigesimum vixdum ingressus fuit, celebratæ sint.

Ceterum non minima difficultas hic sese offert circa verba inscriptionis ultima: MONARCH COPHIRIS SVABE, ex quibus, in quamcunque partem, prout hic iacent, versaveris, haud facile idoneum quid, aptumque exscindes. Re itaque cum amicis collata, in sententiam Cl. *Ioan. Georg. SCHWANDNERI*, rebus valde opportunam, eundum esse visum est, qui ad errores five chalcographi five scalptoris recurrens, litteris perperam incisis, hunc in modum medendum esse censuit.

In primis ex MONARCH, MONACHensis, seu rectius *Mona-*
censis faciendum: Monacensis videlicet stirpis, a ceteris distingueundæ gratia. Nam universam

(a) INSPRUGER Vell. aur. p. 102.

Gentem Bavanicam olim in Ingol-
stadiensem, Landshutianam, &
Monacensem dispartitam fuisse,
norunt Genealogi. Quamvis
autem prior iam anno 1465.
cum LUDOVICO *Gibboſo*, altera
vero anno 1520. cum MARGA-
RETHA, GEORGII *Divitis* filia,
extinctæ fuerint: facile tamen
contigit, ut ex consuetudine
olim inveterata, atque id tem-
poris memoriam hominum non-
dam fugiente, antiquus, quoad
hoc discrimen, usus retentus
fuerit.

Sequitur absurdum illud:
COPHIRIS, sub quo titulum *Co-*
mritis Palatini Rheni reconditum
esse, omnino arguitur. Postre-
mum denique SVABE, æque ad
connexionem præcedentis tituli
pertinere videtur, atque forte
non incongrue per siglas s. v. A.
BI vel RA. id est *s panheimensis*
veldensis ac bipontinus, vel RA
venspergensis, videlicet *comes* (nam
id præcessit) exponendum: si-
ve etiam ultimum E a, littera B
seorsim sumptum, in et cetera
emendate resolvendum.

Ceterum ipsa quoque ANNA
Reginae Hungariae & Bohemiae ti-
tulo utitur, quod ex usu Regio-
rum liberorum in hisce Regnis
esse, supra (b) vidimus. Hæc b
certe non solum in nummis hoc-
ce honoris vocabulum usurpat,
sed & in charta quadam apud
STYRERUM in Collectaneis. T. c
H. Ducum Bavariae.